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Remissvar avseende betänkandet 

Kultursamhället – utvecklad samverkan mellan 

stat, region och kommun (SOU 2023:58) 

Sammanfattning 

Statens musikverk är positivt till avsikten i betänkandet att minska 

administrationen och styrningen och förslagets strävan att skapa en jämlikare 

kultursamverkan mellan stat, region och kommun. 

Statens musikverk är positivt till en breddad modell med möjligheter till ökad 

samverkan mellan myndigheter, regioner och kommuner. 

Statens musikverk ser en risk för ekonomisk urholkning om inte finansieringen 

ökar när nya kulturområden ska inkluderas i samverkan.  

9 Nya samverkansformer 

9.1 Ett utvidgat system för kultursamverkan. 

Statens musikverk ställer sig positivt till att de generella målsättningarna i de 

nationella kulturpolitiska målen skrivs in i den nya lagen.  

Statens musikverk ställer sig positiv till att nya konstnärliga uttryck och kulturella 

verksamheter kan komma i fråga för bidrag. Dock ser myndigheten en fara i att 

finansiering för befintliga kulturverksamheter urholkas om inte nya medel tillförs 

kultursamverkan. 

9.3 En breddad modell med en ny anslagsstruktur 

Statens musikverk stödjer förslaget att stärka incitamentet till samspel mellan olika 

statliga insatser på flera samhällsnivåer och att de statliga myndigheterna ska 

medverka i beredningen av kultursamverkansplaner som berör respektive 
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myndighets verksamhetsområde. I dagens modell ingår Statens musikverk inte i det 

nationella samverkansrådet (kap 4.2, 4.6). Myndigheten är positiv till en breddad 

modell med möjligheter till ökad samverkan mellan myndigheter, regioner och 

kommuner. 

11 Konsekvensanalys 

11.1 Ekonomiska konsekvenser med mera 

Se tidigare kommentar under 9.1. 

Finansieringsfrågor  

Statens musikverk ställer sig tveksamt till utredningens förslag att finansiera ett 

nytt statsbidrag till samverkansinsatser med en omfördelning av bidraget till icke-

statliga kulturlokaler, då bristen på ändamålsenliga lokaler för kultur är ett stort 

hinder för en jämlik tillgång till kultur i hela landet.  

Beslut om yttrande 

Statens musikverks remissvar har fastställts av generaldirektör Dan Lundberg. I 

arbetet med remissvaret har teaterarkivarie Lena Gustafsson (Musik- och 

teaterbiblioteket) och museichef Nadia Izzat (Scenkonstmuseet) deltagit. 

För Statens musikverk 

Dan Lundberg, generaldirektör 

 


